Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Pederneiras vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos Recursos recebidos 
através do convênio da Prefeitura Municipal de Pederneiras no exercício supramencionada, na importância 

total de R$ 314.212,20 (Trezentos e quatorze mil, duzentos e doze reais e vinte centavos.). 

Rinaldo Batist 
Preside  

DEMONSTRATIVOS DAS DESPESAS REALIZADAS 

CATEGORIA OU 
FIANLIDADE DA 

DESPESA 

PERiODO DE 
REALIZAÇÃO ORIGENS DOS RECURSOS VALOR APLICADO 

Custeio MARÇO/2025 Estadual R$ 52.368,75 
Custeio ABRIU2025 Estadual R$ 52.368,75

[...]

NÚMERO DO EMPENHO VALOR 

MAIO/2025 05/05/2025 379.746.756 R$ 52.368,75 

JUNHO/2025 02/06/2025 382.931.046 R$ 52.368,75 

APLICAÇÃO FINANCEIRA R$ 1.474,05 

SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR R$ 69.208,23 

TOTAL R$ 175.419,78 

TOTAL DOS RECURSOS RECEBIDOS: R$ 175.419,78 (Cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e 
dezenove reais e setenta e oito centavos.). 

DATA TIPO DE DOCUMENTO NATUREZA DA
DESPESA VALOR 

02/05/2025  Reds-do- Tariz Jheniffer Borges da Silva Recursos Humanos R$ V--  6.839,04 

07/05/2025 Salário - Adrejane Lopes Tezza Recursos Humanos R$ 	Z2.055,71

[...]

26/06/2025 Férias- Jaqueline Andreza Perollio Recursos Humanos R$ 	3.647,19 

27/06/2025 Pereira e Moura LTDA  NT-  n° 3836 Material de Consumo R$ 	7 410,00 

TOTAL MÊS ABRIL R$ 	58.551,24 ../ 

TOTAL R$ 	105.421,12 4,..." 

TOTAL DAS DESPESAS COMPROVADAS: R$ 105.421,12 (Cento e cinco mil, quatrocentos e vinte e um 
reais e doze centavos.) 

Rinal 	tista Mazeto 

sidente 

Declaro, na qualidade de responsável pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pederneiras, 
sob as penas da lei, que a documentação acima relacionada comprova a exata aplicação dos recursos